
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 
Комитет по собственности и экономической политике

РЕШЕНИЕ
19 мая 2022 г. № 0 6 -р

г. Иркутск

О законодательной
инициативе в форме внесения 
в Г осударственную Думу 
Федерального Собрания 
Российской Федерации
проекта федерального закона 
«О внесении изменений в 
отдельные законодательные 
акты Российской Федерации»

Заслушав и обсудив поступившую информацию об отсутствии 
актуальности законодательной инициативы в форме внесения в 
Г осударственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации 
проекта федерального закона «О внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», а также нецелесообразности 
ее дальнейшего рассмотрения в Законодательном Собрании Иркутской 
области, принимая во внимание заключение от 9 марта 2022 года Комиссии 
Совета законодателей Российской Федерации при Федеральном Собрании 
Российской Федерации по жилищной политике и жилищно-коммунальному 
хозяйству на проект законодательной инициативы № 7-1660 «О внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», 
руководствуясь статьями 13, 107 Регламента Законодательного Собрания 
Иркутской области, комитет

РЕШИЛ:

Прекратить дальнейшую работу над законодательной инициативной в 
форме внесения в Г осударственную Думу Федерального Собрания 
Российской Федерации проекта федерального закона «О внесении изменений 
в отдельные законодательные акты Российской Федерации».

Председатель комитета Н.С. Труфанов


